
UCHWAŁA NR L/412/23 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XL/323/22 Rady Gminy Lubrza w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz ustalenia 

stawki opłaty za pojemnik lub worek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                       
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm. ), art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, ust. 2a pkt 1, 
pkt 5 ust. 3 oraz art. 6j ust. 3,   ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) Rada Gminy Lubrza uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XL/323/22 Rady Gminy Lubrza z dnia 5 grudnia 2022r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek (Dz. Woj. Lubuskiego z dnia 14 grudnia 2022r. poz. 2632) § 3 
ust. 1. otrzymuje brzmienie „Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – 29,00 zł.; 

2) pojemnik o pojemności 240 l – 58,00 zł.; 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – 267,00 zł.; 

4) worek o pojemności 120 l – 29,00 zł.” 

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony 
do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości dwukrotności stawki określonej w ust.1 
tj.: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – 58,00 zł.; 

2) pojemnik o pojemności 240 l – 116,00 zł.; 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – 534,00 zł.; 

4) worek o pojemności 120 l – 58,00 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 064BBDA7-3C2D-4EC8-A34E-9E851E9BABFE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prezentowany projekt stanowi jeden z elementów pakietu niezbędnych uchwał, będących podstawą dla 
gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, przewidzianą w ustawie o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

Zgodnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy dokona wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j 
ust.  2 oraz ustali stawkę takiej opłaty i stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. Rada gminy określa także 
stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej 
niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy. 
Ponadto rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za 
odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc w przypadku metody, 
o której mowa w art. 6k ust 2a pkt 5)  – 1,3 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1 osobę ogółem za pojemnik lub worki o pojemności 120 litrów, przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości; za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki 
opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

Na podstawie art. 6r ust. 2 ww. ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują 
koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W celu zbilansowania budżetu tego zadania – dochody powinny pokrywać jego koszty, co jednoznacznie 
wskazuje art. 6k ust 3 ucpg – 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 064BBDA7-3C2D-4EC8-A34E-9E851E9BABFE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/412/23 RADY GMINY LUBRZA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


